
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00016/2013 (SRP)

Às 20:12 horas do dia 22 de julho de 2013, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2013, referente ao
Processo nº 23302000202201385, o pregoeiro, Sr(a) EVANDRO NUNES BOMFIM, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição Complementar:  Locação  de  becas  pretas  em  cetim  ou  oxford  com  capelo,  jabô  branco  e  faixa
(cores e tamanhos a serem definidas em cada solicitação, de acordo com os cursos da solenidade de colação
de  grau),  para  duas  formaturas  anuais,  limpas  e  nãoamassadas.  A  empresa  deverá  entregar  e  retirar  do
local do evento na cidade de Petrolina, no estado de PE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 62,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VELLA  RI  PROMOCOES  E  EVENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  57,8500 e  a
quantidade de 300 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201319:56:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.442.979/000160, Melhor lance: R$ 57,8500

Item: 2
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição Complementar:  Locação  de  becas  pretas  em  cetim  ou  oxford  com  capelo,  jabô  branco  e  faixa
(cores e tamanhos a serem definidas em cada evento de acordo com o curso), para duas formaturas anuais,
limpas e nãoamassadas. A empresa deverá entregar e retirar do  local do evento na cidade de Floresta, no
estado de PE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 63,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 59,6200 ,  com
valor negociado a R$ 57,0000 e a quantidade de 200 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/2013
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.442.979/000160, Melhor lance: R$ 59,6200, Valor



19:56:30 Negociado: R$ 57,0000

Item: 3
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: Locação de becas pretas em cetim ou oxford com jabô, cordão, faixa, pelerine em
tecido crepe welck (cores e tamanhos das faixas e pelerine a serem definidas em cada solicitação, de acordo
com os cursos da solenidade de colação de grau), com aplicação de passamanarias na mesma cor do tecido,
4 botões frontais e 2 rococós feitos com cordão São Francisco e faixa confeccionada em tecido crepe welck,
na cor da pelerine. A empresa deverá entregar e retirar do local do evento na cidade de Petrolina, no estado
de PE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 69,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 60,7000 ,  com
valor negociado a R$ 60,0000 e a quantidade de 40 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201319:56:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.442.979/000160, Melhor lance: R$ 60,7000, Valor
Negociado: R$ 60,0000

Item: 4
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: Locação de becas pretas em cetim ou oxford com jabô, cordão, faixa, pelerine em
tecido crepe welck (cores e tamanhos das faixas e pelerine a serem definidas em cada solicitação, de acordo
com os cursos da solenidade de colação de grau), com aplicação de passamanarias na mesma cor do tecido,
4 botões frontais e 2 rococós feitos com cordão São Francisco e faixa confeccionada em tecido crepe welck,
na cor da pelerine. A empresa deverá entregar e retirar do local do evento na cidade de Floresta, no estado
de PE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 73,1000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 61,6500 ,  com
valor negociado a R$ 60,0000 e a quantidade de 40 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201319:56:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.442.979/000160, Melhor lance: R$ 61,6500, Valor
Negociado: R$ 60,0000

Item: 5
Descrição: PORTAS
Descrição  Complementar:  Aquisição  de  Canudos  de  camurça  tamanho  padrão  para  formatura  (cor  a  ser
solicitada) A empresa deverá entregar no local do evento na cidade de Petrolina, no estado de PE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 6,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  VELLA  RI  PROMOCOES  E  EVENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  5,9000  e  a
quantidade de 500 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 22/07/2013
19:56:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.442.979/000160, Melhor lance: R$ 5,9000

Item: 6
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição Complementar:  Locação  de  espaço  físico,  com  capacidade  de  200  a  400  pessoas,  com número
proporcional de cadeiras, ar condicionado, púlpito, base com mastros para 04 bandeiras, sendo: bandeira do
Brasil,  do  estado  de  PE,  do município  que  poderá  ser  de  PetrolinaPE  ou  FlorestaPE  e  do  IF  SertãoPE  (a
bandeira  do  IF  SertãoPE  será  fornecida  pela  instituição).  Auditório  com  separação  acústica  em  relação  a
outros ambientes, mesa oficial com no mínimo 8 lugares, decorada com arranjo de flores naturais tropicais e
folhagens com mínimo 12  flores naturais,  toalha e sobretoalha nas cores branca, bege, dourada ou verde,
foyer  coberto  para  no mínimo  100  pessoas,  serviço  de  água  para  público  e mesa  de  autoridades,  projetor
multimídia, computador e telão, com sonorização e operador apropriados para o espaço, contendo no mínimo
02 microfone sem fio, 02 microfone com fio, pedestal modelo girafa, caixas de som, amplificadores e mesa de
8 canais. Local do evento: na cidade de PetrolinaPE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 4.125,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CORE SERVICE EVENTOS EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 4.055,9900 , com valor
negociado a R$ 4.000,0000 e a quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201319:56:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CORE SERVICE EVENTOS EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 10.540.976/000100, Melhor lance: R$ 4.055,9900, Valor Negociado:
R$ 4.000,0000

Item: 7
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição Complementar:  Locação  de  espaço  físico,  com  capacidade  de  200  a  400  pessoas,  com número
proporcional de cadeiras, ar condicionado, púlpito, base com mastros para 04 bandeiras, sendo: bandeira do
Brasil,  do  estado  de  PE,  do município  que  poderá  ser  de  PetrolinaPE  ou  FlorestaPE  e  do  IF  SertãoPE  (a
bandeira  do  IF  SertãoPE  será  fornecida  pela  instituição).  Auditório  com  separação  acústica  em  relação  a
outros ambientes, mesa oficial com no mínimo 8 lugares, decorada com arranjo de flores naturais tropicais e
folhagens com mínimo 12  flores naturais,  toalha e sobretoalha nas cores branca, bege, dourada ou verde,
foyer  coberto  para  no mínimo  100  pessoas,  serviço  de  água  para  público  e mesa  de  autoridades,  projetor
multimídia, computador e telão, com sonorização e operador apropriados para o espaço, contendo no mínimo
02 microfone sem fio, 02 microfone com fio, pedestal modelo girafa, caixas de som, amplificadores e mesa de
8 canais. Local do evento: na cidade de FlorestaPE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 4.175,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 3.958,0000 , com
valor negociado a R$ 3.900,0000 e a quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201319:56:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.442.979/000160, Melhor lance: R$ 3.958,0000, Valor
Negociado: R$ 3.900,0000

Item: 8
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: Serviço de Mestre de Cerimônias para solenidade de formatura. Mínimo de 2 anos
de experiência profissional, com conhecimento em cerimonial e protocolo, vestindo traje social ou esporte fino
durante o evento.  No ato da autorização do serviço a empresa deverá apresentar atestado de capacidade
técnica  do  profissional  que  executará  o  serviço,  comprovando  que  o mesmo  possui  experiência  na  função
acima. Local do evento na cidade de PetrolinaPE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 1.050,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CORE  SERVICE  EVENTOS  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  981,0000  e  a
quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201320:12:13
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CORE SERVICE EVENTOS EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 10.540.976/000100, Melhor lance: R$ 981,0000

Item: 9
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição Complementar: Serviço de Mestre de Cerimônias para solenidade de formatura. Mínimo de 2 anos
de experiência profissional, com conhecimento em cerimonial e protocolo, vestindo traje social ou esporte fino
durante o evento.  No ato da autorização do serviço a empresa deverá apresentar atestado de capacidade
técnica  do  profissional  que  executará  o  serviço,  comprovando  que  o mesmo  possui  experiência  na  função
acima. Local do evento na cidade de FlorestaPE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 1.137,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CORE  SERVICE  EVENTOS  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.083,0000  e  a
quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201320:12:13
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CORE SERVICE EVENTOS EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 10.540.976/000100, Melhor lance: R$ 1.083,0000

Item: 10
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição  Complementar:  Serviço  de  filmagem  em  evento.  Cobertura  de  filmagem  nas  solenidades  de
formaturas  do  IF  SertãoPE  com  fornecimento  dos  equipamentos,  instalação  e  acompanhamento  técnico
durante o evento. Tempo estimado para realização de cada evento: até 8 horas. O material captado deverá
ser entregue em mídia física (CD/DVD) no prazo máximo de 10 dias úteis, a contar da realização do evento. A
empresa irá disponibilizar o profissional capacitado que deverá está munido de equipamento necessário para
o registro adequado para o evento. Os registros serão feitos na cidade de PetrolinaPE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 2.925,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CORE SERVICE EVENTOS EIRELI  EPP , pelo melhor lance de R$ 2.882,0000 , com valor
negociado a R$ 2.800,0000 e a quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201319:56:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CORE SERVICE EVENTOS EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 10.540.976/000100, Melhor lance: R$ 2.882,0000, Valor Negociado:
R$ 2.800,0000

Item: 11
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição  Complementar:  Serviço  de  filmagem  em  evento.  Cobertura  de  filmagem  nas  solenidades  de
formaturas  do  IF  SertãoPE  com  fornecimento  dos  equipamentos,  instalação  e  acompanhamento  técnico
durante o evento. Tempo estimado para realização de cada evento: até 8 horas. O material captado deverá
ser entregue em mídia física (CD/DVD) no prazo máximo de 10 dias úteis, a contar da realização do evento. A
empresa irá disponibilizar o profissional capacitado que deverá está munido de equipamento necessário para



o registro adequado para o evento. Os registros serão feitos na cidade de FlorestaPE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 3.056,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CORE  SERVICE  EVENTOS  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.898,9000  e  a
quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201319:56:30
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CORE SERVICE EVENTOS EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 10.540.976/000100, Melhor lance: R$ 2.898,9000

Item: 12
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição  Complementar:  Serviço  de  fotografia  de  evento.  Cobertura  com  fotógrafo  profissional  que
fornecerá, após o evento, 100 fotos digitais impressas com resolução mínima de 5 megapixels e gravadas em
dvd. Os serviços serão realizados e executados sob a supervisão, coordenação e orientação da contratante.
Tempo estimado para realização de cada evento. Diária de 5h. O material captado deverá ser entregue em
mídia física (CD/DVD) no prazo máximo de 10 dias úteis, a contar da realização do evento. Os registros serão
feitos na cidade de PetrolinaPE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 1.800,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  CORE  SERVICE  EVENTOS  EIRELI    EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.783,0000  e  a
quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201320:12:13
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CORE SERVICE EVENTOS EIRELI 
EPP, CNPJ/CPF: 10.540.976/000100, Melhor lance: R$ 1.783,0000

Item: 13
Descrição: Decoração  Eventos / Solenidades
Descrição  Complementar:  serviço  de  fotografia  de  evento.  Cobertura  com  fotógrafo  profissional  que
fornecerá, após o evento, 100 fotos digitais impressas com resolução mínima de 5 megapixels e gravadas em
dvd. Os serviços serão realizados e executados sob a supervisão, coordenação e orientação da contratante.
Tempo estimado para realização de cada evento. Diária de 5h. O material captado deverá ser entregue em
mídia física (CD/DVD) no prazo máximo de 10 dias úteis, a contar da realização do evento. Os registros serão
feitos na cidade de FlorestaPE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: serviço
Valor estimado: R$ 1.937,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.913,9400 , com
valor negociado a R$ 1.913,5000 e a quantidade de 4 serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/07/201319:56:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VELLA RI PROMOCOES E EVENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 08.442.979/000160, Melhor lance: R$ 1.913,9400, Valor
Negociado: R$ 1.913,5000

Fim do documento


